STAATSMINISTERIUM
DES INNERN

SACHSISCHES STAATSMINISTERIUM DES INNERN
01095 Dresden

Prasidenten des Sachsischen Landtages
Herrn Dr. Matthias RoRler
Bernhard-von-Lindenau-Platz 1

01067 Dresden

Kleine Anfrage des Abgeordneten Enrico Stange (DIE LINKE)

Drs.-Nr.: 6/18238

Thema: Waffenrechtliche Erlaubnisse — Ausnahmen vom Waffenge-
setz, Il. Quartal 2019

Sehr geehrter Herr Prasident,

namens und im Auftrag der Sachsischen Staatsregierung beantworte ich die
Kleine Anfrage wie folgt:

Frage 1:

Wie viele Personen welcher Behérden und Dienststellen, die unter die
Regelungen des § 55 WaffG fallen, waren zum Stichtag 30.06.2019 be-
rechtigt, in Sachsen wahrend ihrer dienstlichen Tatigkeit Waffen in der
Offentlichkeit zu fiihren? (Bitte aufschliisseln nach Behérden und
Dienststellen!)

Frage 2:

Wie viele Personen welcher Behérden und Dienststellen, die unter die
Regelungen des § 55 WaffG fallen, waren zum Stichtag 30.06.2019 be-
rechtigt, in Sachsen auBerhalb ihrer dienstlichen Tatigkeit Waffen in
der Offentlichkeit zu fiihren? (Bitte aufschliisseln nach Behérden und
Dienststellen!)

Zusammenfassende Antwort auf die Fragen 1 und 2:

Zunachst wird auf die zusammenfassende Antwort der Staatsregierung auf
die Fragen 1 und 2 der Kleinen Anfrage Drs.-Nr. 6/13927 verwiesen.

Nachfolgend wird die Anzahl der Personen dargestellt, die zum Stichtag -

30. Juni 2019 auf der Grundlage des § 55 Abs. 1 und 6 Waffengesetz
(WaffG) berechtigt waren, Waffen in der Offentlichkeit zu fihren. Bescheini-
gungen nach § 55 Abs. 2 WaffG wurden bisher nicht erteilt.

Freistaat

SACHSEN

Der Staatsminister

Aktenzeichen
(bitte bei Antwort angeben)
3-1053/81/47

Dresden, 31. Juli 2019
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Sdchsisches Staatsministerium
des Innern

Wilhelm-Buck-Str. 2

01097 Dresden

Telefon +49 351 564-0
Telefax +49 351 564-3199
www.smi.sachsen.de

Verkehrsanbindung:
Zu erreichen mit den StraRenbahnli-
nien 3,6,7,8,13

Besucherparkplatze:
Bitte beim Empfang Wilhelm-Buck-
Str. 2 oder 4 melden.



STAATSMINISTERIUM

DES INNERN

Dienststellen

Anzahl Personen

Anzahl Personen

zu Frage 1 zu Frage 2

Staatsministerium des Innern (SMI) 60 60
Polizeidirektion (PD) Chemnitz 1.714 1.621
PD Dresden 2.218 2.142
PD Goérlitz 1.245 1.212
PD Leipzig 2.433 2.333
PD Zwickau 1.033 999
Préasidium der Bereitschaftspolizei (BPP) 2.388 1.415
Landeskriminalamt (LKA) Sachsen 732 732
Polizeiverwaltungsamt (PVA) 127 127
:—Ii:ol_ci:)hschule der Sachsischen Polizei 583 214
Landesamt flr Verfassungsschutz Sach- 51

sen

Landesdirektion Sachsen

Staatsbetrieb Sachsenforst (SBS)

—

Justizvollzugsanstalt (JVA) Bautzen

JVA Chemnitz

JVA Dresden

JVA Gorlitz

JVA Leipzig

JVA Regis-Breitingen

JVA Waldheim

JVA Zeithain

Finanzamt (FA) Annaberg

FA Bautzen

FA Chemnitz-Mitte

FA Chemnitz-Sud

FA Débeln

FA Dresden-Nord

FA Dresden-Sud

FA Freiberg

FA Gorlitz

FA Grimma

FA Hoyerswerda

FA Leipzig |

FA Leipzig Il

FA Lobau

FA MeilRen

FA Mittweida

FA Oschatz

FA Pirna

FA Plauen

FA Schwarzenberg

FA Stollberg

FA Zschopau

FA Zwickau

Landkreis (LK) Mittelsachsen
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Dienststellen

Anzahl Personen

Anzahl Personen

zu Frage 1 zu Frage 2
LK Gérlitz 4 0
LK Leipzig 3 0
Stadt Chemnitz 25 0
Stadt Dresden 26 0
Stadt Leipzig 157 0

Frage 3:

Wie viele Schusswaffen befanden sich zum Stichtag 30.06.2019 im Bestand der
sdachsischen Polizei? (Bitte aufschliisseln nach Dienststellen und nach Kurz-

bzw. Langwaffen!)

Zum Stichtag 30. Juni 2019 befanden sich folgende Schusswaffen im Bestand der

sachsischen Polizei:

Dienststelle Kurzwaffen Langwaffen
SMI, Landespolizeiprasidium 61 0
PD Chemnitz 2.718 9
PD Dresden 3.186 9
PD Gorlitz 1.906 6
PD Leipzig 3.658 9
PD Zwickau 1.464 o
BPP 4.241 29
LKA Sachsen 1.601 351
Hochschule der Sachsischen Polizei (FH) 809 8
PVA 2.838 25

Frage 4:

Welche weiteren Schusswaffen (ausgenommen die Schusswaffen aus Frage 3
und Schusswaffen im Museumsbestand) befanden sich zum Stichtag 30.06.2019
im Bestand des Freistaats Sachsen? (Bitte aufschliisseln nach Behérden und

nach Kurz- bzw. Langwaffen!)

Zum Stichtag 30. Juni 2019 befanden sich drei Langwaffen im Bestand des SBS, neun
Kurzwaffen im Bestand der JVA Dresden und 22 Kurzwaffen im Bestand der JVA

Waldheim.

Mit frefindlichen GriiRen

"

Prof. Dr. Roland Wéller
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